
 

Universidade Estadual de Maringá 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES  
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO 

    

 

Av. Colombo, 5790 – CEP 87020-900 - Maringá - PR 
Fone: (44) 3011-4887 – e-mail: sec-dtp@uem.br 

 P O R T A R I A Nº 037/2023 - DTP 
 

A Prof.ª Dr.ª Maria Christine Berdusco 

Menezes, Chefe do Departamento de 

Teoria e Prática da Educação, do Centro 

de Ciências Humanas, Letras e Artes, da 

Universidade Estadual de Maringá, no 

uso de suas atribuições legais,  
 
 

Considerando o Edital n° 011/2023-DTP de abertura do Processo Seletivo 

para uma vaga à Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Atendimento 

Educacional Especializado (AEE), na modalidade de Educação à Distância; 

Considerando Processo Seletivo realizado pela Banca nomeada pela 

Portaria nº 034/2023-DTP, no período de 25/09/2023 a 17/11/2023; 

Considerando o Resultado final divulgado pelo Edital nº 013/2023-DTP 

em 17/11/2023. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica aprovado a nomeação da Profª. Drª. Rosângela 

Celia Faustino na Coordenação do Curso de Pós-Graduação em Atendimento 

Educacional Especializado (AEE), na modalidade de Educação à Distância. 

Artigo 2º - Esta Portaria gera efeito a partir de 08 de novembro 

de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se ciência. 

Cumpra-se. 

Maringá, 22 de novembro de 2023. 

 

 

 

Prof.ª Dr.ª Maria Christine Berdusco Menezes 

Chefe do DTP 


		2023-11-23T09:24:28-0300




